



گفت‌وگوی «ایران» با دکتر علی انتظاری رئیس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی جهانی شدن «گفتمان مقاومت»

پیام نامه رهبر انقلاب به دانشجویان غربی، ضرورت فراملی شدن فعالیت های فرهنگی است

جامعه شناسی سیاسی

معمومه غفاری
خبرنگار

دانشگاه‌های آمریکا از اوایل اردیبهشت ماه سال جاری به نشانه اعتراض به نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه، شاهد اعتراض‌هایی بوده که از نگاه ناظران، نمونه آن در دهه ۱۹۶۰ میلادی و اعتراض‌های دانشگاه‌های این کشور به جنگ ویتنام دیده شده بود. این اعتراض‌ها در پیش از ۲۰۰ دانشگاه آمریکا و دانشگاه‌های اروپایی گسترش پیدا کرده است چنان‌که این حرکت را از یک جنبش دانشجویی

جناب دکتر انتظاری، شما به عنوان یک جامعه‌شناس سیاسی نامه اخیر مقام معظم رهبری به دانشجویان آمریکایی حامی فلسطین را چگونه تحلیل می‌کنید؟
مقام معظم رهبری در این نامه،

فراتر برده است. مقام معظم رهبری در نامه‌ای خطاب به دانشجویان حامی فلسطین، ضمن ابراز همبستگی با اعتراض ضدصهیونیستی شان، این وجدان‌های بیدار را تاریخ و تغییر سرنوشت منطقه حساس غرب آسیا تأکید می‌کنند. برای اینکه از نگاه جامعه‌شناسی سیاسی این اقدام رهبری و فساد نامه ایشان را مورد مذاقه قرار دهیم با دکتر علی انتظاری، جامعه‌شناس و رئیس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی به گفت‌وگو نشستیم. او معتقد است مقام معظم رهبری در نامه خود به دانشجویان ضد صهیونیستی وعده می‌دهند که گفتمان مقاومت جهانی خواهد شد و شما هم در جهانی شدن این گفتمان سهیم هستید.

با بیانی ساده، روشن و صادقانه دانشجویان را خطاب قرار داده‌اند و به دنبال مربع کردن مخاطبان خود نیستند. این امری مهم و نادر در نوع ارتباط رهبران بزرگ جهان با مخاطبان شان است. چراکه در اکثر اوقات رهبران سیاسی جهان تلاش

می‌کنند و با آگاهی‌رسانی و هدایتگری، دانشجویان را دعوت می‌کنند تا با اسناد خود گفت‌وگو کنند و این مباحث را از جنبه‌های مختلف مورد مذاقه قرار دهند تا دانشجویان بتوانند پشتوانه‌های معرفتی سلطه را از طریق ارتباط با اسناد کشف کرده و ریشه‌ها، زمینه‌ها و لایه‌های زیرین سلطه را واگویی کنند و بدانند که آمریکا از اسرائیل تنها پشتیبانی نظامی نمی‌کند؛ بلکه حمایت از صهیونیسم در نظام حکمرانی آمریکا به صورت تفصیلی تجلی دارد و در لایه‌های زیرین حکمرانی آن ریشه دوانده است که کشف و بررسی آن وظیفه هر وجدان بیدار و عدالت‌خواهی است.

مهم‌ترین پیام و اصلی‌ترین فراز نامه ایشان را چه می‌دانید؟
مقام معظم رهبری در این نامه

«جبهه مقاومت» را فرافلمرویی معرفی می‌کنند؛ به این معنا که جبهه مقاومت تنها به آسیای غربی و کشورهای اسلامی محدود نمی‌شود، بلکه تمام جهان را دربرمی‌گیرد. معتقدیم این، مهم‌ترین نکته‌ای است که در نامه مقام معظم رهبری خطاب به دانشجویان آمریکایی وجود دارد. این نکته ناظر به رویکردی متفاوت نسبت به تمدن جدید در حال تکوین است. می‌توان گفت تمدن در حال تکوین فرافلمرویی است و اگرچه از ذخایر تمدنی پیشین بهره‌مند است ولی در نظام پیکربندی جهانی جریان می‌یابد که از جاکنندگی از زمان و مکان شرط وقوع آن است.

«نظم نوین جهانی» از نگاه رهبری چه مختصاتی خواهد داشت؟
درست است که این روزها شاهد



بسیاری از عدالت‌خواهان پیشین به سبب افتادن در دام ماتریالیسم دیالکتیک مارکسیستی از چاله‌ای به چاه افتادند. رهبری در این راهبری خود، دانشجویان را به مسیر صواب راهبری می‌کنند و نامه ایشان دعوتی برای ملحق شدن دانشجویان آمریکایی به جبهه مقاومت است

اعتراضات شدید دانشجویان آمریکایی نسبت به ظلم صهیونیست‌ها علیه مردم مظلوم غزه هستنیم، اما این موضوع ریشه‌های عمیق‌تری دارد که به سلطه‌گری نظام غربی سرمایه‌داری با محوریت آمریکا بازمی‌گردد. «نظم جهانی» نظمی بر پایه ظلم و بی‌عدالتی است و جهان غرب از ابزارهای سیاسی، نظامی و حتی معرفتی برای سلطه و سرکوبگری بهره می‌گیرد تا نظم خود را بر جهان حاکم کند. یکی از اقدامات جبهه سرکوبگر، خواب‌کردن ملت‌ها با استفاده از امپراطوری رسانه‌ای است که مقام معظم رهبری هم در نامه خود به آن اشاره می‌کند و نامه‌شان را خطاب به «وجدان‌های بیدار بشری» می‌نویسند.

از همین روست که بر این باورم این یک «نامه امیدبخش» است. ایشان به دانشجویان حامی فلسطین نوید می‌دهند که گفتمان مبتنی بر «نظم جهانی» رو به زوال است و جای خود را به «گفتمان مقاومت» خواهد داد. این وعده صادقی است که مقام معظم رهبری می‌دهد و گفتمان مبتنی بر مقاومت را به دانشجویان معرفی می‌کند. ایشان می‌گویند «گفتمان مقاومت» اختصاص به قلمرو خاصی ندارد؛ یکپارچه است و در تمام جهان تجلی می‌یابد و با محوریت دین و قرآن زمینه‌فرو پاشی نظام سرکوبگر خواهد شد.

بنابراین نظم موجود علاوه بر اینکه سرکوبگر است، تقصیلی و همه‌جانیه هم هست؛ به این معنا که فقط در ساحت نظامی نیست بلکه در همه ساحت‌های اقتصادی، سیاسی و معرفتی تجلی دارد؛ بنابراین این استبداد فقط در غزه وجود ندارد بلکه در همه جای دنیا سرکوبگر و ستمگر است. بنابراین با توجه به اینکه نظم جهانی موجود در قالب قطب جهان‌نما یعنی قطبی که خود را به صورت جهان معرفی می‌کند- بر جهان سلطه دارد خود-به‌خود به واسطه مقاومتی که ایجاد می‌کند، موجب احیای قطب‌های رقیب نیز می‌شود.

«گفتمان مقاومت» و آینده پیش‌روی آن در نگاه مقام

معظم رهبری چگونه تبیین شده است؟
در واقع نامه مقام معظم رهبری دعوتی برای ملحق شدن دانشجویان آمریکایی حامی فلسطین به «جبهه مقاومت» است و آینده جهان را متعلق به همین «جنبش جهانی علیه سلطه» معرفی می‌کنند. ایشان می‌فرمایند که «گفتمان مقاومت» مبتنی بر منطق قرآن، در حال فراملی شدن است. ایشان در نامه خود به آیه ۱۱۲ سوره هود استناد می‌کنند که می‌فرماید: «پس تو چنان که مأموری استقامت و پایداری کن و کسی که با همراهی تو به خدا رجوع کند نیز پایداری باشد و (هیچ از حدود الهی) تجاوز نکند که خدا به هر چه شما می‌کنید بصیر و داناست»

«گفتمان مقاومت» مبتنی بر منطق قرآنی در مقابل گفتمان سرکوبگر استعماری و سرمایه‌سالار قرار می‌گیرد. از همین روست که مقام معظم رهبری، جوانان دانشجویان دعوت به آشنایی با قرآن کریم می‌کنند تا با بهره‌گیری از منطق قرآنی، ورودشان به جبهه مقاومت تسهیل شود؛ به عبارتی مقاومت پایدار در ذیل منطق سرمایه‌داری ممکن نیست و لازم است برای شناخت و ایجاد بنای پایدار مقاومت با منطق قوی‌تری به مبارزه با نظام سلطه سرکوبگر رفت. بسیاری از عدالت‌خواهان پیشین به سبب افتادن در دام ماتریالیسم دیالکتیک مارکسیستی از چاله‌ای به چاه افتادند. رهبری در این راهبری خود، دانشجویان را به مسیر صواب راهبری می‌کنند.

چگونه فرهنگی می‌تواند بسترساز «گفتمان جهانی مقاومت» شود؟

این نامه پیامی نیز برای فعالان فرهنگی داخل کشور دارد و آن «ضرورت فراملی شدن فعالیت فرهنگی» است. بدون کار فرهنگی فراملی، فعالیت‌های فرهنگی ملی برد قابل توجهی نخواهد داشت. فعال فرهنگی ما باید با «بصیرتی فراملی» نسبت به فعالیت‌های فرهنگی اهتمام داشته باشد. بسیاری از افشار اجتماعی به خصوص جوانان در جهان، امروز تشنه راهبری فرهنگی هستند.

وعده صادق دیگری در راه است!

رهبر انقلاب به دانشجویان حامی فلسطین نوید می‌دهد که گفتمان مبتنی بر «نظم جهانی» رو به زوال است و جای خود را به «گفتمان مقاومت» خواهد داد. این وعده صادقی است که مقام معظم رهبری می‌دهند و می‌گویند «گفتمان مقاومت» اختصاص به قلمرو خاصی ندارد؛ یکپارچه است و در تمام جهان تجلی می‌یابد و با محوریت دین و قرآن زمینه‌فرو پاشی نظام سرکوبگر خواهد شد.

بشر

شرایط عمومی آگهی مزایده املاک بانک کشاورزی

دستور العمل نحوه واگذاری اموال ماژاد مؤسسات اعتباری و پس از طرح در کمیسیون‌های مربوطه بانک، مورد بررسی و اتخاذ تصمیم قرار خواهد گرفت. در پیشنهادات اخذ پیش‌پرداخت نقدی حداقل ۳۰ درصد و اقبالی اقساط حداکثر ۳ سال در قالب عقد اجاره به شرط تملیک با نرخ سود شور ای پول و اعتبار، اجتناب‌ناپذیر خواهد بود که در هر حال پیشنهادات واصله (اعم از نقد یا اقساط) مجدداً بررسی و در صورت قبول بانک به مزایده‌گر ابلاغ خواهد شد.

۱- پس از اعلام نتایج مزایده، برنده مزایده موظف است ظرف مدت ۹ روز، باقیمانده قیمت پیشنهادی را به‌حساب بانک واریز نماید. اعطای مهلت بیشتر، منوط به موافقت بانک و اعتبار گزارش کارشناسی مورد مزایده و پرداخت سود مطابق نرخ شور ای پول و اعتبار در مدت تأخیر خواهد بود.

۱۱- بانک در رد قبول کلیه پیشنهادات مختار است و صرف شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد حالات بر قبول بانک ندارد و قبول پیشنهاد خریدار منوط به ابلاغ کتبی به وی خواهد بود.

۱۲- هزینه درج آگهی و کارشناسی ملک به‌عهده برنده مزایده می‌باشد.

۱۳- هزینه خرید اسناد مزایده ۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.

پیشنهادت مزایده نمی‌باشد. شرایط و نحوه شرکت در مزایده:

۱- مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل ۵٪ مبلغ پایه مندرج در آگهی به‌صورت واریز نقدی است و متقاضیان باید وجه مذکور را به‌عنوان سپرده شرکت در مزایده به‌حساب شماره ۵۱۰۹۶۹۱۳۳/۵۱۰۹۶۹۱۳۳ شبا ۶۹۱۳۲-۵۱۰۹-۵۱۰۹-۰۰۰۰-۶۰۰۰-۹۴۰۱-IR به‌نام مدیریت شعب بانک کشاورزی در منطقه دو تهران واریز و اصل رسید را به‌همراه سایر اسناد و مدارک تحویل بانک نمایند.

۲- شرکت‌کنندگان پس از دریافت کلیه اسناد مزایده (اقرارنامه، شرایط عمومی شرکت در مزایده، فرم پیشنهاد قیمت و تعهدنامه)، ملزم به تحویل اسناد، تصویر شناسنامه و کارت ملی (اشخاص حقیقی)، اساسنامه و آخرین آگهی تغییرات شرکت (اشخاص حقوقی) به بانک می‌باشند.

۳- مر اجعه به محل املاک مورد مزایده و مطالعه اسناد و مدارک مربوطه قبل از شرکت در مزایده برای متقاضیان ضروری است.

۴- وضعیت کمی و کیفی املاک مورد مزایده (اعم از کاربری، مساحت و...) بر اساس اسناد و مدارک در اختیار بانک بوده و لازم است متقاضیان قبل از

ردیف	شماره پرونده	آدرس ملک	پلاک ثبتی	کاربری	میزان مالکیت	عرصه (متر مربع)	اعیان (متر مربع)	قیمت پایه (ریال)	وضعیت ملک	نحوه فروش
۱	۷۴۴۲	البرز - کرج - گوهردشت - بلوار رستاخیز - نبش بن‌بست ۴ (شهید گرشاسبی) - پلاک ۲۱ - طبقه اول شمالی تهران - خیابان ری - نرسیده به سه راه امین حضور - بن بست میرمطهری - پاساژ امام خواد - طبقه اول شمال شرقی	۹۲۶۰ فرعی از ۱۵۱ اصلی	مسکونی	سه دانگ مشاع از ۶ دانگ	قدر سهم	۱۲۰/۲	۱۷/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	متصرف دارد	نقد یا اقساط
۲	۶۵۹۹	تهران - خیابان ری - نرسیده به سه راه امین حضور - بن بست میرمطهری - پاساژ امام خواد - طبقه اول شمال شرقی	۱۲۶ فرعی از ۲۶۴ اصلی	تجاری	شش دانگ	قدر سهم	۲۷/۱۸	۵۰/۲۸۳/۰۰۰/۰۰۰	تخلیه	نقد
۳	۱۷۴۹۴	تهران - خیابان دماوند - خیابان نیروی هوایی - نبش کوچه جوانفکر - پلاک ۵۵۵ - طبقه اول - واحد ۶	۹۵۱۶۲ فرعی از ۴۷۶۷ اصلی	مسکونی	۲۱۸ سهم مشاع از ۳۰۰ سهم	قدر سهم	۶۶/۴۴	۸/۳۵۶/۶۶۶/۶۶۷	متصرف دارد	نقد
۴	۲۶۷۲	شهریار - ضلع شرقی میدان فرمانداری - ابتدای بلوار گلهر - پلاک ۴۱	۴۱۸۵ فرعی از ۴۹ اصلی	تجاری - مسکونی	۲/۷ دانگ مشاع از ۲۰ شش دانگ	قدر سهم	۱۱۰۹/۷۶	۲۰۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	متصرف دارد	نقد یا اقساط
۵	۷۴۴۶	یزد - میدان شهدای محراب - بلوار مدرس - کوچه دوم رسالت - پلاک ۱۳	۳۱۹ فرعی از ۱۲۶۲ اصلی	مسکونی	۳۰۸/۹۹۷۱ سهم مشاع از ۷۲۰ سهم	قدر سهم	۵۹۱/۷۵	۱۴۳/۹۰۶/۸۱۶/۰۷۲	متصرف دارد	نقد